



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23032023-244615
CG-DL-E-23032023-244615

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1330]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 22, 2023/चैत्र 1, 1945

No. 1330]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 22, 2023/CHAITRA 1, 1945

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 मार्च, 2023

का.आ. 1383(अ).—केंद्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उपधारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खंड 3, उपखंड (ii), तारीख 13 दिसम्बर, 2022 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 5813(अ), तारीख 09 दिसम्बर, 2022 द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, राजस्थान राज्य के जयपुर जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात्, वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबन्ध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार, उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (4) के अधीन दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों, अर्थात्, "राजस्थान पत्रिका" और "दैनिक भास्कर" में तारीख 22 दिसम्बर, 2022 को प्रकाशित कर दिया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी द्वारा कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुआ था ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में, अपनी रिपोर्ट प्रस्तुत कर दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी ;

और यह कि, केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

राजस्थान राज्य के जयपुर जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात् वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कॉरीडोर के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का अवसरचना सहित या उसके बिना भूमि का संक्षिप्त विवरण।

जिले का नाम : जयपुर

तालुका का नाम : सांभरलेक

क्रम संख्या	ग्राम का नाम	खसरा संख्या	भूमि की प्रकृति	भूमि का प्रकार	क्षेत्रफल हेक्टर में	भू स्वामी/ हितबद्ध व्यक्ति का नाम
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
(1)	सामलपुरा	142	बारानी-1	निजी	0.0075	गंगाराम पुत्र सूरजकरण हि. 1/8, गायत्रीदेवी पत्नी मोहनलाल हि. 1/4, रघुनाथ पुत्र सूरजकरण हि. 1/8, रुडकी पत्नी सुवालाल हि. 1/4, रामेष्वर पुत्र सूरजकरण हि. 1/8, लालाराम पुत्र सूरजकरण हि. 1/8 समस्त जाति जाट सा.देह खातेदार।
		143	बारानी-1	निजी	0.1660	कल्याण पुत्र मुकना हि. 11/372, केसरदेवी पुत्री सेवा हि. 1/20, गोगराज पुत्री मुकना हि. 11/372, गोगादेवी पत्नी हीरालाल हि. 169/26040, छोटीदेवी पुत्री धन्नाराम हि. 1/224, छोटीदेवी पुत्री धन्ना पति हीरा हि. 1/32, जमनादेवी पुत्री मेवा हि. 1/36, तीजादेवी पुत्री हीरालाल हि. 169/26040, नाथीदेवी पत्नी धन्नाराम हि. 1/224, नाथीदेवी पत्नी धन्ना पति काना हि. 1/32, नानचीदेवी पुत्री धन्नाराम हि. 1/224, नानछीदेवी पत्नी पांचूराम हि. 169/14880, नानछीदेवी पुत्री धन्ना हि. 1/32, नारायणीदेवी पुत्री सेवा हि. 1/20, पांचीदेवी पुत्री मेवा हि. 1/36, बरजीदेवी पत्नी सेवा हि. 1/20, बिरदीदेवी पत्नी मेवा हि. 1/36, भूलीदेवी पुत्री धन्ना पत्नी सूजाराम हि. 1/32, भूलीदेवी पुत्री धन्नाराम हि. 1/224, भंवरलाल पुत्र मुकना हि. 11/372, भागीरथ पुत्र मेवा हि. 1/36, मूलीदेवी पुत्री धन्नाराम हि. 1/224, मूलीदेवी पुत्री धन्ना पति सुगना हि. 1/32, मीरादेवी पुत्री मेवा हि. 1/36, मोहनलाल पुत्र हीरालाल हि. 169/26040, मोहनीदेवी पत्नी श्रवण हि. 1/108, मोहनी पुत्री सेवा हि. 1/20, रामेष्चरीदेवी पुत्री धन्ना पति रामदयाल हि. 1/32, रामेष्चरीदेवी पुत्री धन्नाराम हि. 1/224, लक्ष्मण पुत्र मेवा हि. 1/36, लक्ष्मीदेवी पुत्री हीरालाल हि. 169/26040, लछमा पुत्री पांचूराम

						हि. 1/120, लाडादेवी पुत्री हीरालाल हि. 169/26040, लालीदेवी पुत्री हीरालाल हि. 169/26040, विमला पुत्री पांचूराम हि. 169/14880, विमलादेवी पुत्री मेवा हि. 1/36, संतरादेवी पुत्री श्रवण हि. 1/108, सुनिता पुत्री हीरालाल हि. 169/26040, सम्पतदेवी पुत्री सेवा हि. 1/20, सुरज्ञानदेवी पुत्री धन्ना पति श्योकरण हि. 1/32, सुरज्ञान पुत्री धन्नाराम हि. 1/224, सूरजभान पुत्र नानूराम हि. 169/3720, सुवादेवी पुत्री श्रवण हि. 1/108, नाबालिग सोनी पुत्री पांचूराम संरक्षक सरपस्त माता नानछी हि. 1/120, नाबालिग हेमराज पुत्र पांचूराम संरक्षक सरपस्त माता नानछी हि. 77/2480, हीरादेवी पुत्री मेवा हि. 1/36 समस्त जाति जाट सा.देह खातेदार।
		137/419	बारानी-1	निजी	0.2280	गंगाराम पुत्र सूरजकरण हि. 1/8, रघुनाथ पुत्र सूरजकरण हि. 1/8, रामकरण पुत्र रुपा हि. 1/2, रामेश्वर पुत्र सूरजकरण हि. 1/8, लालाराम पुत्र सूरजकरण हि. 1/8 समस्त जाति जाट सा.देह खातेदार।
		139	बारानी-1	निजी	0.0840	गंगाराम पुत्र सूरजकरण हि. 1/8, रघुनाथ पुत्र सूरजकरण हि. 1/8, रामकरण पुत्र रुपा हि. 1/2, रामेश्वर पुत्र सूरजकरण हि. 1/8, लालाराम पुत्र सूरजकरण हि. 1/8 समस्त जाति जाट सा.देह खातेदार।
		140	बारानी-1	निजी	0.0540	गंगाराम पुत्र सूरजकरण हि. 1/8, रघुनाथ पुत्र सूरजकरण हि. 1/8, रामकरण पुत्र रुपा हि. 1/2, रामेश्वर पुत्र सूरजकरण हि. 1/8, लालाराम पुत्र सूरजकरण हि. 1/8 समस्त जाति जाट सा.देह खातेदार।
		137	बारानी-1	निजी	0.1350	चन्दादेवी पुत्री छोटू हि. 1/24, चन्दालाल पुत्र सूजाराम हि. 1/12, छोटीदेवी पुत्री सुवाराम हि. 1/72, देवसीदेवी पत्नी गोरधन हि. 1/36, दिनेश कुमार पुत्र सुवाराम हि. 1/72, ननचीदेवी पुत्री सुवाराम हि. 1/72 पोखर पुत्र सूजा हि. 1699/34674, भंवरलाल पुत्र सुवाराम हि. 1/72 भंवरलाल पुत्र छोटू हि. 1/24, भागचन्द पुत्र छोटू हि. 1/24, रुकमादेवी पत्नी पेमाराम हि. 1/72, रुघाराम पुत्र भगता हि. 1/9, रमेश पुत्र पेमाराम हि. 1/72, राजेश पुत्र गोरधन हि. 1/36, रामपाल पुत्र भगता हि. 1/9, रामेश्वर पुत्र भगता हि. 1/9, लाडादेवी पुत्री छोटू हि. 1/24, शीषपाल पुत्र पेमाराम हि. 1/72, संतोषदेवी पुत्री छोटू हि. 1/24, सुवाराम पुत्र गोपी हि. 1/36, सीताराम पुत्र गोरधन हि. 1/36 समस्त जाति जाट सा.देह खातेदार, सीताराम खण्डेलवाल पुत्र रेबडमल हि. 680/5779 जाति ब्राह्मण लक्ष्मीनारायणपुरी सूरजपोल गेट जयपुर खातेदार।
		119	गे.मु. रेलवे	सरकारी	0.0700	राजस्थान सरकार

[illegible]

						मदनलाल पुत्र हरकरण हि. 1/9, रायचन्द पुत्र हरकरण हि. 1/9, संतोषदेवी पुत्री हरकरण हि. 1/9, सुप्यारदेवी पुत्री हरकरण हि. 1/9, सांझादेवी पुत्री हरकरण हि. 1/9 समस्त जाति जाट सा. देह खातेदार।
		162	बारानी-1	निजी	0.0430	कानीदेवी पुत्री पेमाराम हि. 1/40 कोयली पत्नी किषनाराम हि. 1/6, गंगादेवी पत्नी स्व. पेमाराम हि. 1/40, गोपाललाल पुत्र सूजा हि. 1/75, चन्दालाल पुत्र पन्नाराम हि. 1/90, छोटूलाल पुत्र रामपाल हि. 1/8, पन्नीदेवी पत्नी सूजा हि. 1/75, मदनलाल पुत्र पेमाराम हि. 1/40, माधूलाल पुत्र भूराराम हि. 1/16, मीरादेवी पुत्री सूजा हि. 1/75, रुकमादेवी पुत्री पन्नाराम हि. 1/90, रंगलाल पुत्र पेमाराम हि. 1/40, रामजीलाल पुत्र पन्नाराम हि. 1/90, रामेष्वरलाल पुत्र पेमाराम हि. 1/40, लादू पुत्र गंगाराम हि. 1/15, लालाराम पुत्र पन्नाराम हि. 1/90, शंकरलाल पुत्र रामपाल हि. 1/8 श्रवणलाल पुत्र सूजा हि. 1/75 सुखलाल पुत्र गंगाराम हि. 1/15, संतरादेवी पुत्री पन्नाराम हि. 1/90, सीताराम पुत्र सूजा हि. 1/75, सोनी पत्नी पन्नाराम हि. 1/90, हरिप्रसाद पुत्र भूराराम हि. 1/16, हीरा पुत्र गंगाराम हि. 1/15 समस्त जाति जाट सा. शार्दूलपुरा खातेदार।
		164	गे.मु.चाह	निजी	0.0045	कानीदेवी पुत्री पेमाराम हि. 1/40 कोयली पत्नी किषनाराम हि. 1/6, गंगादेवी पत्नी स्व. पेमाराम हि. 1/40, गोपाललाल पुत्र सूजा हि. 1/75, चन्दालाल पुत्र पन्नाराम हि. 1/90, छोटूलाल पुत्र रामपाल हि. 1/8, पन्नीदेवी पत्नी सूजा हि. 1/75, मदनलाल पुत्र पेमाराम हि. 1/40, माधूलाल पुत्र भूराराम हि. 1/16, मीरादेवी पुत्री सूजा हि. 1/75, रुकमादेवी पुत्री पन्नाराम हि. 1/90, रंगलाल पुत्र पेमाराम हि. 1/40, रामजीलाल पुत्र पन्नाराम हि. 1/90, रामेष्वरलाल पुत्र पेमाराम हि. 1/40, लादू पुत्र गंगाराम हि. 1/15, लालाराम पुत्र पन्नाराम हि. 1/90, शंकरलाल पुत्र रामपाल हि. 1/8 श्रवणलाल पुत्र सूजा हि. 1/75 सुखलाल पुत्र गंगाराम हि. 1/15, संतरादेवी पुत्री पन्नाराम हि. 1/90, सीताराम पुत्र सूजा हि. 1/75, सोनी पत्नी पन्नाराम हि. 1/90, हरिप्रसाद पुत्र भूराराम हि. 1/16, हीरा पुत्र गंगाराम हि. 1/15 समस्त जाति जाट सा. शार्दूलपुरा खातेदार।
		165	चाही-1	निजी	0.0065	कानीदेवी पुत्री पेमाराम हि. 1/40 कोयली पत्नी किषनाराम हि. 1/6, गंगादेवी पत्नी स्व. पेमाराम हि. 1/40, गोपाललाल पुत्र सूजा हि. 1/75, चन्दालाल पुत्र पन्नाराम हि. 1/90, छोटूलाल पुत्र रामपाल हि. 1/8, पन्नीदेवी पत्नी सूजा हि. 1/75, मदनलाल पुत्र पेमाराम हि. 1/40, माधूलाल पुत्र भूराराम हि. 1/16, मीरादेवी पुत्री सूजा हि. 1/75, रुकमादेवी पुत्री पन्नाराम हि.

						1/90, रंगलाल पुत्र पेमाराम हि. 1/40, रामजीलाल पुत्र पन्नाराम हि. 1/90, रामेश्वरलाल पुत्र पेमाराम हि. 1/40, लादू पुत्र गंगाराम हि. 1/15, लालाराम पुत्र पन्नाराम हि. 1/90, शंकरलाल पुत्र रामपाल हि. 1/8 श्रवणलाल पुत्र सूजा हि. 1/75 सुखलाल पुत्र गंगाराम हि. 1/15, संतरादेवी पुत्री पन्नाराम हि. 1/90, सीताराम पुत्र सूजा हि. 1/75, सोनी पत्नी पन्नाराम हि. 1/90, हरिप्रसाद पुत्र भूराराम हि. 1/16, हीरा पुत्र गंगाराम हि. 1/15 समस्त जाति जाट सा. शार्दुलपुरा खातेदार।
		166/1, 166/2	चाही-1	निजी	0.0260	जगन्नाथ पुत्र गोपी हि. 1/6, नारायण पुत्र गोपी हि. 1/6, पन्नीदेवी पत्नी मेवाराम हि. 1/30, पूरणमल पुत्र मेवाराम हि. 1/30, प्रेमदेवी पुत्री मेवाराम हि. 1/30, बाबूलाल पुत्र मेवाराम हि. 1/30, मांगीलाल पुत्र गोपी हि. 1/6, मोहन पुत्र गोपी हि. 1/6, रामकरण पुत्र भूरा हि. 1/24, रामदेव पुत्र भूरा हि. 1/24, रामलाल पुत्र भूरा हि. 1/24, रामेश्वर पुत्र भूरा हि. 1/24, शिवदान पुत्र मेवाराम हि. 1/30 समस्त जाति जाट सा. देह खातेदार।
		167	चाही-1	निजी	0.0110	जगन्नाथ पुत्र गोपी हि. 1/6, नारायण पुत्र गोपी हि. 1/6, पन्नीदेवी पत्नी मेवाराम हि. 1/30, पूरणमल पुत्र मेवाराम हि. 1/30, प्रेमदेवी पुत्री मेवाराम हि. 1/30, बाबूलाल पुत्र मेवाराम हि. 1/30, मांगीलाल पुत्र गोपी हि. 1/6, मोहन पुत्र गोपी हि. 1/6, रामकरण पुत्र भूरा हि. 1/24, रामदेव पुत्र भूरा हि. 1/24, रामलाल पुत्र भूरा हि. 1/24, रामेश्वर पुत्र भूरा हि. 1/24, शिवदान पुत्र मेवाराम हि. 1/30 समस्त जाति जाट सा. देह खातेदार।
		168	चाही-1	निजी	0.0090	कवरीदेवी पुत्री भूरा हि. 2/51, कोकलदेवी पुत्री भूरा हि. 2/51, ग्यारसीलाल पुत्र धन्नाराम हि. 1/12, घीसीदेवी पुत्री भूरा हि. 2/51, नानूराम पुत्र चोखा हि. 1/3, पूसीदेवी पुत्री भूरा हि. 2/51, मदनलाल पुत्र धन्नाराम हि. 1/12, मन्नीदेवी पत्नी धन्नाराम हि. 1/12, रामकरण पुत्र भूरा हि. 2/51, लक्ष्मण पुत्र भूरा हि. 2/51, लालीदेवी पुत्री धन्नाराम हि. 1/12, सुवादेवी पत्नी रामलाल हि. 5/51 समस्त जाति जाट सा. देह खातेदार।
		170	चाही-1 जाव-1	निजी	0.0160	कवरीदेवी पत्नी भूरा हि. 1/18, कोकलदेवी पुत्री भूरा हि. 1/18, ग्यारसीलाल पुत्र धन्नाराम हि. 1/12, घीसीदेवी पुत्री भूरा हि. 1/18, नानूराम पुत्र चोखा हि. 1/3, पूसीदेवी पुत्री भूरा हि. 1/18, मदनलाल पुत्र धन्नाराम हि. 1/12, मन्नीदेवी पत्नी धन्नाराम हि. 1/12, रामकरण पुत्र भूरा हि. 1/18, लक्ष्मण पुत्र भूरा हि. 1/18, लालीदेवी पुत्री धन्नाराम हि. 1/12 समस्त जाति जाट सा. देह खातेदार।

		254	चारागाह	सरकारी	0.2000	चारागाह हिस्सा पूर्ण चारागाह
		217	चाही-1 जाव-1	निजी	0.0100	कमलेश पुत्र हनुमानसहाय हि. 1/4, राजेश पुत्र हनुमानसहाय हि. 1/4, सत्यनारायण पुत्र गोपीलाल हि. 1/2 समस्त जाति ब्राह्मण सा.देह खातेदार।

[फा. सं. 2023/एलएमएल-II/12/1/डब्ल्यू सी/2385]

पंकज त्यागी, कार्यकारी निदेशक (भू. एवं सु.)

MINISTRY OF RAILWAYS**(Railway Board)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 21st March, 2023

S.O. 1383(E).—Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 5813 (E), dated the 09th December, 2022 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 13th December, 2022 issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railways Project namely, Western Dedicated Freight Corridor in the district of Jaipur in the State of Rajasthan;

And whereas, the substance of the said notification has been published in the daily local newspapers namely, “Rajasthan Patrika” and “Dainik Bhaskar” dated the 22nd December, 2022 under sub-section (4) of section 20A of the Said Act;

And whereas, no objection has been received by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of the notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely, Western Dedicated Freight Corridor in Jaipur district in the State of Rajasthan.

Name of the District : Jaipur
Name of the Taluka : Sambharlake

Serial Number	Name of Village	Survey Number	Nature of land	Type of land	Area in Hectare	Name of the Land owner/Interested persons
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	Samalpura	142	Barani-1	Private	0.0075	Gangaram s/o SurajkaranHissa 1/8,Gayatri devi w/o MohanlalHissa 1/4,Raghunath s/o SurajkaranHissa 1/8,Rudki w/o SuvalalHissa 1/4,Rameshwar s/o SurajkaranHissa 1/8,Lalaram s/o SurajkaranHissa 1/8 SamastjatijatSadehKhatedar.
		143	Barani-1	Private	0.1660	Kalyan s/o MuknaHissa 11/372,Kesardevi D/oSevaHissa 1/20,Gograj s/o MuknaHissa 11/372,gogadevi w/o HeeralalHissa 169/26040,chhotidevi d/o dhannaramHissa 1/224,chhotidevi d/o dhannaramHissa 1/224,

						chhotidevi d/o dhannaram w/o heeraHissa 1/32,Jamnadevi d/o MevaHissa 1/36,Teejadevi d/o HeeralalHissa 169/26040,Nathidevi w/o DhannaramHissa 1/224,Nathidevi w/o DhannaramHissa 1/32,Nanchidevi w/o DhannaramHissa 1/224,Nanchhidevi w/o PanchuramHissa 169/14880,Nanchhidevi d/o Dhanna w/o kanaHissa 1/32,Narayanidevi d/o SevaHissa 1/20,Panchidevi d/o MevaHissa 1/36,Barjidevi w/o SevaHissa 1/20,Birdedevid w/o MevaHissa 1/36,Bhulidevi d/o Dhanna w/o SujaramHissa 1/32,Bhulidevi d/o DhannaramHissa 1/224,Bhanwarlal s/o MuknaHissa 11/372,Bhagirath s/o MevaHissa 1/36,Moolidevi d/o DhannaramHissa 1/224,Moolidevi d/o Dhannaw/o SugnaHissa 1/32,Meeradevi d/o MevaHissa 1/36,Mohanlal s/o HeeralalHissa 169/26040,Mohanidevi w/o ShrawanHissa 1/108,Mohanid/o SevaHissa 1/20,Rameshwaridevi d/o Dhannaw/o RamdayalHissa 1/32,Rameshwaridevi d/o DhannaramHissa 1/224,Laxman s/o MevaHissa 1/36,Laxmidevi d/o HeeralalHissa 169/26040,LachmaD/o PanchuramHissa 1/120,Ladadevi d/o HeeralalHissa 169/26040,Lalidevi d/o HeeralalHissa 169/26040,Vimla D/o PanchuramHissa 169/14880,Vimladevi d/o MevaHissa 1/36,Santradevi d/o ShrawanHissa 1/108,SunitaD/o HeeralalHissa 169/26040,Sampatdevi D/o SevaHissa 1/20,Surgyan D/o Dhanna w/o ShyokaranHissa 1/32,SurgyanD/o DhannaramHissa 1/224,Surajbhan s/o NanuramHissa 169/3720,Suvadevi d/oShrawanHissa 1/108,NabaligSoniD/o PanchuramSanrakshksarprast Mata NanchhiHissa 1/120,NabaligHemraj s/o PanchuramSanrakshksarprast Mata NanchhiHissa 77/2480,Heeradevi d/o MevaHissa 1/36 SamastjatijatSadehKhatedar.
		137/419	Barani-1	Private	0.2280	Gangarams/o SurajkaranHissa 1/8,Raghunath s/o SurajkranHissa 1/8,Ramkaran s/o RupaHissa 1/2,Rameshwar s/o SurajkaranHissa 1/8,Lalaram s/o SurajkaranHissa 1/8 SamastjatijatSadehKhatedar.
		139	Barani-1	Private	0.0840	Gangaram s/o SurajkaranHissa 1/8, Raghunath s/o SurajkranHissa 1/8, Ramkaran s/o RupaHissa 1/2, Rameshwar s/o SurajkaranHissa 1/8, Lalaram s/o SurajkaranHissa 1/8 SamastjatijatSadehKhatedar.
		140	Barani-1	Private	0.0540	Gangaram s/o SurajkaranHissa 1/8, Raghunath s/o SurajkranHissa 1/8, Ramkaran s/o RupaHissa 1/2, Rameshwar s/o SurajkaranHissa 1/8, Lalaram s/o SurajkaranHissa 1/8 SamastjatijatSadehKhatedar.
		137	Barani-1	Private	0.1350	Chandadevi d/o ChhotuHissa 1/24,Chandalal s/o SujaramHissa 1/12,Chhotideviw/o

						SuvaramHissa 1/72,Devsidevi w/o GordhanHissa 1/36,Dineshkumar s/o SuvaramHissa 1/72,Nanchidevi d/o SuvaramHissa 1/72 Pokhar s/o SujaHissa 1699/34674,Bhanwarlal s/o SuvaramHissa 1/72 Bhanwarlal s/o ChhotuHissa 1/24,Bhagchand s/o ChhotuHissa 1/24,Rukmadevi w/o PemaramHissa 1/72,Rugharam s/o BhagtaHissa 1/9,Ramesh s/o PemaramHissa 1/72, Rajesh s/o GordhanHissa 1/36,Rampal s/o BhagtaHissa 1/9,Rameshwar s/o BhagtaHissa 1/9,Ladadevi d/o ChhotuHissa 1/24,Shishpal s/o PemaramHissa 1/72,Santoshdevi d/o ChhotuHissa 1/24,Suvaram s/o GopiHissa 1/36,Sitaram s/o GordhanHissa 1/36 SamastjatijatSadehKhatedar,SitaramKhandelwal s/o RebadmalHissa 680/5779 Jati Brahman LaxminarayanpuriSurajpol gate Jaipur Khatedar.
		119	Ge.Mu. Railway	Government	0.0700	State Government.
		115	Barani-1	Private	0.0850	Anitadevi d/o OnkarmalHissa 1/25, Gogaram s/o LaduHissa 1/5, Jyanadevi w/oOkarmalHissa 1/25, Tannudevi d/o OkarmalHissa 1/25, Panchuram s/o LaduHissa 1/5, Meghrajs/o OkarmalHissa 1/25, Ramchandra s/o LaduHissa 1/5, Lalaram s/o LaduHissa 1/5, Surendra s/o OkarmkalHissa 1/25 SamastjatijatSadehKhatedar.
		172	Chahi-1	Private	0.0080	Anitadevi d/o OnkarmalHissa 1/25, Gogaram s/o LaduHissa 1/5, Jyanadevi w/oOkarmalHissa 1/25, Tannudevi d/o OkarmalHissa 1/25, Panchuram s/o LaduHissa 1/5, Meghraj s/o OkarmalHissa 1/25, Ramchandra s/o LaduHissa 1/5, Lalaram s/o LaduHissa 1/5, Surendra s/o OkarmkalHissa 1/25 SamastjatijatSadehKhatedar.
		108	Chahi-1	Private	0.0060	Kanwaridevi d/o HarkaranHissa 1/9, Gopallal s/o HrakaranHissa 1/9, Tejaram s/o HarkaranHissa 1/9, Nosardevi d/o HarkaranHissa 1/9, Madanlal s/o HarkaranHissa 1/9, Raychand s/o HarkaranHissa 1/9, Santoshdevi d/o HarkaranHissa 1/9, Supyardevi d/o HarkaranHissa 1/9, Sanjyadevi d/o HarkaranHissa 1/9 SamastjatijatSadehKhatedar.
		109	Chahi-1	Private	0.0520	Kanwaridevi d/o HarkaranHissa 1/9, Gopallal s/o HrakaranHissa 1/9, Tejaram s/o HarkaranHissa 1/9, Nosardevi d/o HarkaranHissa 1/9, Madanlal s/o HarkaranHissa 1/9, Raychand s/o HarkaranHissa 1/9, Santoshdevi d/o HarkaranHissa 1/9, Supyardevi d/o HarkaranHissa 1/9, Sanjyadevi d/o HarkaranHissa 1/9 SamastjatijatSadehKhatedar.
		111	Chahi-1	Private	0.0230	Kanwaridevi d/o HarkaranHissa 1/9, Gopallal s/o HrakaranHissa 1/9, Tejaram s/o HarkaranHissa 1/9, Nosardevi d/o HarkaranHissa 1/9, Madanlal s/o HarkaranHissa 1/9, Raychand s/o HarkaranHissa 1/9, Santoshdevi d/o HarkaranHissa 1/9, Supyardevi d/o HarkaranHissa 1/9, Sanjyadevi d/o HarkaranHissa 1/9 SamastjatijatSadehKhatedar.
		112	Chahi-1	Private	0.0090	Kanwaridevi d/o HarkaranHissa 1/9, Gopallal s/o HrakaranHissa 1/9, Tejaram s/o HarkaranHissa 1/9, Nosardevi d/o HarkaranHissa 1/9, Madanlal s/o HarkaranHissa 1/9, Raychand s/o HarkaranHissa 1/9, Santoshdevi d/o HarkaranHissa 1/9, Supyardevi d/o HarkaranHissa 1/9, Sanjyadevi d/o HarkaranHissa 1/9 SamastjatijatSadehKhatedar.

		161	Barani-2	Private	0.0500	Kanwaridevi d/o HarkaranHissa 1/9, Gopallal s/o HrakaranHissa 1/9, Tejaram s/o HarkaranHissa 1/9, Nosardevi d/o HarkaranHissa 1/9, Madanlal s/o HarkaranHissa 1/9, Raychand s/o HarkaranHissa 1/9, Santoshdevi d/o HarkaranHissa 1/9, Supyardevi d/o HarkaranHissa 1/9, Sanjyadevi d/o HarkaranHissa 1/9 SamastjatijatSadehKhatedar.
		162	Barani-1	Private	0.0430	Kanidevi d/o Pemaram 1/40Koyalidevi w/o KishanaramHissa 1/6, Gangadevi w/o pemaramHissa1/40] Gopallal s/o SujaHissa 1/75]Chandalal s/o PemaramHissa 1/90, Chhotulal s/o RampalHissa 1/8, Pannidevi W/o SujaHissa 1/75] Madanlal s/o Pemaram 1/40] Madhulal s/o BhuraramHissa 1/16, Meeradevi D/o Suja 1/75]Rukmadevi d/o PannaramHissa 1/90, Ranglal s/o pemaram1/40] Ramjilal s/o PannaramHissa 1/90, Rameshwarlal s/o Pemaram 1/40] Ladu s/o GangaramHissa 1/15, Lalram s/o PannaramHissa 1/90, Shankarlal s/o RampalHissa 1/8 Shrawanlal s/o Suja1/75Sukhlal s/o GangaramHissa 1/15, Santradevi d/o PannaramHissa 1/90,Sitaram S/o Suja 1/75]Soni w/o PannaramHissa 1/90, Hariprasad s/o BhuraramHissa 1/16, Heera s/o GangaramHissa 1/15 Samastjatijat Sa. ShardulpuraKhatedar.
		164	Ge.mu. Chah	Private	0.0045	Kanidevi d/o Pemaram 1/40Koyalidevi w/o KishanaramHissa 1/6, Gangadevi w/o pemaramHissa1/40] Gopallal s/o SujaHissa 1/75]Chandalal s/o PemaramHissa 1/90, Chhotulal s/o RampalHissa 1/8, Pannidevi W/o SujaHissa 1/75] Madanlal s/o Pemaram 1/40] Madhulal s/o BhuraramHissa 1/16, Meeradevi D/o Suja 1/75]Rukmadevi d/o PannaramHissa 1/90, Ranglal s/o pemaram 1/40] Ramjilal s/o PannaramHissa 1/90, Rameshwarlal s/o Pemaram 1/40] Ladu s/o GangaramHissa 1/15, Lalram s/o PannaramHissa 1/90, Shankarlal s/o RampalHissa 1/8 Shrawanlal s/o Suja1/75Sukhlal s/o GangaramHissa 1/15, Santradevi d/o PannaramHissa 1/90,Sitaram S/o Suja 1/75]Soni w/o PannaramHissa 1/90, Hariprasad s/o BhuraramHissa 1/16, Heera s/o GangaramHissa 1/15 Samastjatijat Sa. ShardulpuraKhatedar.
		165	Chahi-1	Private	0.0065	Kanidevi d/o Pemaram 1/40Koyalidevi w/o KishanaramHissa 1/6, Gangadevi w/o pemaramHissa1/40] Gopallal s/o SujaHissa 1/75]Chandalal s/o PemaramHissa 1/90, Chhotulal s/o RampalHissa 1/8, Pannidevi W/o SujaHissa 1/75] Madanlal s/o Pemaram 1/40] Madhulal s/o BhuraramHissa 1/16, Meeradevi D/o Suja 1/75]Rukmadevi d/o PannaramHissa 1/90, Ranglal s/o pemaram 1/40] Ramjilal s/o PannaramHissa 1/90, Rameshwarlal s/o Pemaram 1/40] Ladu s/o GangaramHissa 1/15, Lalram s/o PannaramHissa 1/90, Shankarlal s/o RampalHissa 1/8 Shrawanlal s/o Suja1/75Sukhlal s/o GangaramHissa 1/15, Santradevi d/o PannaramHissa 1/90,Sitaram S/o Suja 1/75]Soni w/o PannaramHissa 1/90, Hariprasad s/o BhuraramHissa 1/16, Heera s/o GangaramHissa 1/15 Samastjatijat Sa. ShardulpuraKhatedar.
		166/1, 166/2	Chahi-1	Private	0.0260	Jagannath s/o GopiHissa 1/6, Narayan s/o GopiHissa 1/6, Pannidevi w/o MevaramHissa 1/30, Pooranmal s/o MevaramHissa 1/30, Premdevi d/o MevaramHissa 1/30, Babulal s/o

						MevaramHissa 1/30, Mangilal s/o GopiHissa 1/6, Mohan s/o GopiHissa 1/6, Ramkaran s/o BhuraHissa 1/24, Ramdev s/o BhuraHissa 1/24, Ramlal s/o BhuraHissa 1/24, Rameshwar s/o BhuraHissa 1/24, Shivdan s/o MevaramHissa 1/30 Samastjatijat Sa. Deh.Khatedar.
		167	Chahi-1	Private	0.0110	Jagannath s/o GopiHissa 1/6, Narayan s/o GopiHissa 1/6, Pannidevi w/o MevaramHissa 1/30, Pooranmal s/o MevaramHissa 1/30, Premdevi d/o MevaramHissa 1/30, Babulal s/o MevaramHissa 1/30, Mangilal s/o GopiHissa 1/6, Mohan s/o GopiHissa 1/6, Ramkaran s/o BhuraHissa 1/24, Ramdev s/o BhuraHissa 1/24, Ramlal s/o BhuraHissa 1/24, Rameshwar s/o BhuraHissa 1/24, Shivdan s/o MevaramHissa 1/30 Samastjatijat Sa. dehKhatedar.
		168	Chahi-1	Private	0.0090	Kanwaridevi d/oBuraHissa 2/51,Kokaldevi d/oBhuraHissa 2/51,Gyarsilal s/o DhannaramHissa 1/12,Gheesidevi d/o BhuraHissa 2/51,Nanuram s/o ChokhaHissa 1/3,Pusidevi d/o BhuraHissa 2/51,Madanlal s/o DhannaramHissa 1/12,Mannidevi w/o DhannaramHissa 1/12,Ramkaran s/o BhuraHissa 2/51,Laxman s/o BhuraHissa 2/51,lalidevi d/o DhannaramHissa 1/12,Suvadevi w/o RamlalHissa 5/51 Samastjatijat Sa. dehKhatedar.
		170	Chahi-1 Jav-1	Private	0.0160	Kanwarideviw/o BuraHissa 1/18,Kokaldevi d/o BhuraHissa 1/18,Gyarsilal s/o DhannaramHissa 1/12,Gheesidevi d/o BhuraHissa 1/18,Nanuram s/o ChokhaHissa 1/3,Pusidevi d/o BhuraHissa 1/18,Madanlal s/o DhannaramHissa 1/12,Mannidevi w/o DhannaramHissa 1/12,Ramkaran s/o BhuraHissa 1/18,Laxman s/o BhuraHissa 1/18,lalidevi d/o DhannaramHissa 1/12 Samastjatijat Sa. dehKhatedar.
		254	Charagah	Government	0.2000	CharagahhissapurnaCharagah.
		217	Chahi-1 Jav-1	Private	0.0100	Kamleshs/o HanumansahayHissa 1/4,Rajesh s/o HanumansahayHissa 1/4,Satyanarayan s/o GopilalHissa 1/2 Samastjatibrahmansa.dehkhatedar.

[F. No. 2023/LML-II/12/1/WC/2385]

PANKAJ TYAGI, Executive Director (L&A)